hayatı ve Şiiri
21 Azer 1304 hş./12 Aralık 1925 tarihinde Tahran’da dünyaya gelen Ahmed-i

Şamlû, bir subay olan babasının görevi nedeniyle çocukluk dönemini başta Zahidan
ve Meşhed olmak üzere kuzeydoğu ve güneydoğu İran’da geçirdi. Orta öğrenimini
programlı bir şekilde yürütemeyen Şamlû liseyi Tahran’da tamamladı. 1

1331/1952’den itibaren iki yıl Macaristan elçiliği kültür müşavirliği görevin-
de bulundu. 1333/1954 yılında siyasî tutuklu olarak on dört ay hapis yattı. Daha
sonra sinemaya yönelen Şamlû, Sistan ve Beluçistan belgesellerini hazırladı,
çeşitli senaryolar yazdı. 1351/1972 yılında tedavi amacıyla Almanya’ya oradan
Amerika’ya gitti. 1356/1977’de siyasi nedenlerle bir yıl Amerika’da ikamet etti.
Ardından İran’a döndü. 1367/1988’de İkinci Uluslararası Edebiyat Kongresinin
davetiyle Almanya’ya gitti. Değişik Avrupa ülkelerinde kültürel ve edebî faaliyet-
lerin ardından İran’a döndü. 1369/1990’da Amerika’da çeşitli edebî etkinliklere
katılan Şamlû, Berkeley Üniversitesinde çağdaş İran edebiyatı dersleri vermek
üzere misafir öğretim üyesi olarak bir dönem görev yaptı. Orada Human Rights
Watch’ın “Free Expression” ödülünü aldı. 1370/1991’de İran’a döndü.

1373/1994 yılında, İsveç’teki İranlıların davetiyle İsveç’e giden Şamlû adına
1374/1994’te 21-22 Ekim’de Kanada Toronto Üniversitesi’nde bir kongre dü-
zenlendi. Daha sonra İran’a dönen şairin hastalığının ilerlemesiyle Tahran’da sağ
bacağı dizinden kesildi. 2000 yılında 75 yaşında Tahran’da vefat etti.